
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Bývalý trenér 
Pavel Budínský 
získal ocenění 
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Rozhovor s ředitelkou 
DDM Světluší 
Hochwalderovou
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Vánoce v Děčíně: Obří andělé, 
krampusáci nebo adventní kino
Nejen tradiční akce, ale i řada novi-
nek. Děčínské Vánoce budou letos 
jiné, programově bohatší.  

Masarykovo náměstí v Děčíně 
bude letos hlavním centrem vánoč-
ních akcí v Děčíně. Adventní období 
bude oproti předchozím rokům 
nabité zajímavých programem, 
připravena je i řada novinek. 

„Často slýchám, že se nezmůžeme 
na žádnou pořádnou vánoční at-
mosféru, že všichni raději jedou do 
jiných měst. Chtěl bych to změnit. 
Přál bych si, aby se lidé cestou z prá-
ce měli možnost zastavit, potkat se 
s přáteli nebo s rodinou u svařeného 
vína, klobásy a koled,“ říká primátor 
města Jaroslav Hrouda.

Děčínský advent odstartuje o ví-
kendu 30. 11. až 1. 12. V sobotu pro-
běhne celodenní ledosochání, gast-
roshow s polévkou pro dobrou věc, 
budou se zdobit perníčky, v osmnáct 
hodin pak vystoupí skupina Šlapeto. 
V neděli 1. prosince v 18 hodin se 
pak na Masarykově náměstí rozsvítí 
vánoční strom, a to nejen za přítom-
nosti vedení města, ale i zástupců 
církve, pozvání primátora Jaroslava 

Hroudy totiž přijal litoměřický biskup 
Jan Baxant. Program ale bude pro-
bíhat celý den, vystoupí například 
písničkář Ivan Hlas či pěvecký soubor 
děčínského gymnázia. Vyrábět se 
budou adventní věnce. 

V pátek 6. 12. bude k vidění show 
Krampus-čerti, a to od 17 hodin. 
Průvody alpských čertů jsou v naší 
republice velice populární. A právě 
tento strašidelný průvod budete 
moci zažít poprvé i v Děčíně. Tři de-
sítky čertů se za doprovodu hudby 
a pyrotechnických efektů projde 
po Masarykově náměstí. Večer pak 

vystoupí skupina Kabát revival. 
V sobotu 7. 12. se děti mohou těšit 

na vánoční pohádku, Mikulášskou 
nadílku či vystoupení dětí z Domu 
dětí a mládeže v Děčíně. Den zakon-
čí adventní kino nejprve pro děti, 
pak pro dospělé. 

„Připravujeme pásmo krátko-
metrážních filmů. O konkrétních 
filmech zatím jednáme,“ říká vedoucí 
Kina Sněžník Martin Pošta. 

Další adventní víkend odstartuje 
v pátek 13. 12. koncertem Michala 
Tučného – revival. V sobotu se bu-
dou prezentovat zájmová sdružení, 

Město Děčín nakoupilo dřevě-
né domky, které budou sloužit 
trhovcům po celé období letošního 
adventu. Budou se využívat i na 
další akce pořádané v průběhu ce-
lého roku.  Lidé si tak budou moci 
koupit svařené víno či klobásu ne-
jen během slavnostního rozsvícení 
vánočního stromu první adventní 
víkend, ale i během dalších před- 
vánočních dní až do 22. prosince. 

Stánky budou otevřené vždy od 
14 do 21 hodin, a to každý den 
na třech místech v Děčíně: na 
Masarykově náměstí, v Křížové 
ulici a v Podmoklech u kašny před 
hlavním nádražím. 

Domků město zakoupilo celkem 
dvanáct, a to za 393 tisíc korun. 
Dřevěné stánky jsou o velikosti 2,5 
x 2,5 metru a mají dva pulty.                                                  
       (lus)

opět vystoupí děti z DDM, obří 
andělé divadla Kvelb a na dospělé 
čeká od 19.00 adventní kino. Neděle 
15. 12.  bude patřit vánočnímu kon-
certu, soutěži o Děčínskou vánočku 
roku a dorazí zvonkohra. Zvonkohra 
je pojízdná, je součástí nákladního 
auta.  Jejím základem je mechanická 
klaviatura a zvony jsou rozmís-
těny pravidelně v celé ploše i po 
obou stranách hráče. To umožňuje 
posluchači bezprostřední vizuální 
kontakt a velmi plastický, prostorový 
zvukový vjem.

Ve čtvrtek 19. prosince přijede do 
Děčína vánoční kamion s výsuvným 
pódiem. Děti se mohou těšit i na 
pohádku. Pátek 20. prosince bude 
patřit opět obřím andělům divadla 
Kvelb a vystoupí také houslové trio 
Inflagranti spolu s dětským sborem. 
V sobotu se bude soutěžit o nejlep-
ší vánočku, připraven je i koncert 
rádia Blaník, během nějž vystoupí 
např.  David Deyl. Večer od 19 hodin 
pak proběhne laserová show. V 
neděli 22.12. budou stánky s občer-
stvením v Děčíně I a Podmoklech 
otevřené naposledy. Pojďte si s námi 
užít děčínský advent.                       (red)

Děčín nakoupil prodejní stánky

Hasiči ze Starého 
Města mají 
nové auto   
strana 2

Pro velký zájem veřejnosti 
přichystal primátor města 
Jaroslav Hrouda letos v pořadí 
již druhý den otevřených dveří. 
Lidé se mohou setkat s primá-
torem ve čtvrtek 28. listopadu 
2019 v jeho kanceláři na adrese: 
Magistrát města Děčína, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV., a to 
v čase od 9 do 15.30 hodin. Na 
setkání je nutné se předem ob-
jednat, a to telefonicky na čísle 
412 593 303.                             (lus)



Vánoce se blíží a město má již při-
pravené vánoční stromy. Ty budou 
letos na třech místech v Děčíně. 
Nevětší strom zkrášlí Masarykovo 
náměstí a je z ulice 17. listopadu. 
Další strom pocházející z Pivo-
varské ulice ozdobí prostranství 
u kašny před hlavním nádražím. 
Třetí strom, který bude postaven 
v Křížové ulici, vyrostl na Červe-
ném vrchu. Vánoční stromy město 
usadí a ozdobí ke konci listopadu, 
rozzáří se první adventní neděli. 

Termín listopadového zasedání 
zastupitelstva města je stanove-
ný na 21. listopad. V posledním 
vydání Zpravodaje byl uvedený 
čas začátku říjnového jednání v 15 
hodin, nicméně primátor města 
svolal jednání již od 10 hodin. 
Omlouváme se za tuto nepřes-
nost, v době uzávěrky Zpravodaje 
ale nebyla změna času známá. 
Jednání zastupitelů můžete sledo-
vat on-line nebo později z video-
záznamu. Archiv všech zasedání je 
k dispozici na webu města. 

Nominujte děčínskou osobnost na 
ocenění Cena statutárního města 
Děčín.  Jedná se především o 
morální ocenění udělované za vy-
nikající zásluhy o rozvoj města či 
jeho propagaci v České republice 
nebo v zahraničí, dále za význam-
nou činnost v různých oblastech 
veřejného života, přinášející pro-
spěch zejména občanům města 
nebo samotnému městu. Ocenění 
není možné udělit in memoriam. 
Cenu přebírají významné osob-
nosti již od roku 2009, prvními 
oceněnými byli Josef Waldmann a 
Rudolf Felzmann, zatím poslední 
nositelkou ceny je kronikářka měs-
ta Věnceslava Zimmermannová.

Od 1. 11. 2019 je zavedena nová 
linka č. 218 Horní Oldřichov – Na 
Vyhlídce. Provoz na této lince je za-
jištěn nízkopodlažním městským 
minibusem s pohonem na CNG s 
maximální kapacitou 15 sedících 
cestujících a 23 stojících cestují-
cích. Nové jízdní řády jsou také k 
dispozici na webových stránkách 
DPMD, a.s. ve vyhledávači linek a 
spojů. Je nutné nastavit platnost 
jízdního řádu k 1. 11. 2019.
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Platí nová pravidla přidělování 
bytů z majetku města Děčína
Město Děčín má nová pravidla 
pro přidělování bytů z majetku 
města. Novinkou je, že se byty 
budou přidělovat na základě 
výběrového řízení obálkovou 
metodou a následného dohado-
vacího řízení. Byty bezbariérové, 
byty pro sociální bydlení a byty 
v ulici Spojenců 209 se budou 
přidělovat jako dosud. 

O výběrových řízeních na nájem 
bytů se zájemci dozví z webových 
stránek města, kde naleznou 
„Oznámení o konání výběrového 
řízení“ (nabídku bytu formou obál-
kové metody). Zde budou uvedeny 
podmínky a podrobná pravidla pro 
přidělování bytů z majetku města 

včetně formulářů. Zájemci si budou 
moci byt ve stanoveném termínu 
před podáním nabídky vždy pro-
hlédnout. V případě, že bude při-
jata více než jedna nabídka, bude 
následovat druhé kolo výběrového 
řízení tzv. „dohadovací řízení“, do 
kterého budou pozváni žadatelé, 
kteří nabídli tři nejvyšší částky za 
pronájem bytu. 

Před konáním dohadovacího 
řízení složí pozvaní účastníci kauci 
ve výši výchozí ceny pro výběrové 
řízení. Nájemní smlouva bude uza-
vřena s žadatelem, který nabídne 
nejvyšší částku. Účastníci výběrové-
ho řízení nesmějí být dlužníky měs-
ta. Další novinkou je, že se bude 
nájemní smlouva uzavírat na dobu 

určitou (zkušební) a to 6 měsíců od 
doby platnosti nájemní smlouvy. 
Dodatek nájemní smlouvy, kterým 
bude změněna doba nájmu, bude 
uzavírán nejdéle na 2 roky. 

Tento způsob přidělování bytů 
se poprvé zkouší u bytu s terasou 
v Tržní ulici. 

Byty v domech zvláštního určení 
pro ubytování seniorů a občanů se 
zdravotním postižením se i na-
dále budou přidělovat dle radou 
schválených „Pravidel statutárního 
města Děčín pro přidělování bytů 
zvláštního určení“.

Město Děčín vlastní v současné 
době 645 bytových jednotek včet-
ně bytů zvláštního určení a holoby-
tů.                                        (romi)

Dobrovolní hasiči ze Starého 
Města dostali nové auto 

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) v Děčíně na Starém 
Městě získala nový výjezdový 
automobil pro osm osob. Jeho po-
řizovací cena byla 1 155 000 korun. 
Město Děčín, pod nějž JSDH spadá, 
získalo na nákup automobilu do-
taci 450 tisíc korun od Ministerstva 
vnitra a 300 tisíc korun od Ústec-
kého kraje. Ze svého rozpočtu 
doplatilo částku 405 tisíc korun. 

„Je pro nás důležité, aby naši 
dobrovolní hasiči měli k dispozici 
dobrou a spolehlivou techniku,“ 
říká primátor města Jaroslav 
Hrouda s tím, že k obnově techniky 
pro JSDH dochází postupně podle 
finančních možností města. I proto 
se město snaží v maximální míře 
využívat dotační tituly.  

Nový automobil je mimo jiné 
vybaven výstražným zařízením, 

radiostanicí či dvěma požárními 
světlomety a bude především 
sloužit k dopravě hasičů na místo 
zásahu. Auto bylo také speciálně 
upraveno – má zvýšený podvozek, 
pohon kol je 4x4, aby s ním hasiči 
mohli zasahovat také v náročném 
terénu. 

Současný vůz Nissan Patrol kom-
bi používá JSDH ze Starého Města 
již od roku 2007, přičemž auto 
bylo vyrobeno v roce 1995. Najeto 
má 180 tisíc kilometrů a bylo tedy 
nutné investovat nemalé peníze 
jak do jeho oprav, tak i do náročné 
údržby.         (lus)

V Děčíně proběhlo protipovodňové cvičení 
Primátor města Děčína Jaroslav 

Hrouda nařídil taktické cvičení, 
jehož cílem bylo procvičit Jed-
notky sboru dobrovolných hasičů 
a pracovníků Střediska městských 
služeb Děčín ve stavbě mobilních 
protipovodňových stěn. V souladu 
s třístrannou smlouvou se do cvi-

čení zapojily také Technické služby 
a Povodí Labe.

Stavba protipovodňové zdi ulice  
2. polské armády směrem k ná-
jezdu na Nový most proběhla 
v sobotu 19. října v dopoledních 
hodinách bez komplikací.                        
             (lus)
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Otvírací doba sběrných dvorů 
se od října změnila. Otevřeno je 
nyní až do 14 hodin s tím, že SD Pís-
kovna v sudý týden a SD Březová 
v lichý týden. Původní záměr mít 
otevřeno v sobotu oba sběrné dvo-
ry současně se zatím nepodařilo 
realizovat z technických důvodů.

Od listopadu začíná platit Plán 
zimní údržby místních komuni-
kací na území statutárního města 
Děčín. Dotazy a připomínky k zim-
nímu úklidu chodníků a silnic lze 
volat na telefonní linky dispečera: 
493 645 025, 493 645 010.  Zimní 
údržbu města dle plánu provádí 
firma Marius Pedersen, a.s. 

Na říjnovém zasedání zastupitel-
stva složila slib nová zastupitelka 
za Volbu pro Děčín Anna Lehká. 
Ta nahradila Hanu Cermonovou, 
která na post zastupitelky města 
rezignovala v září. 

Město připravuje tradiční Zaha-
jovací ples statutárního města 
Děčín. Koná se 10. ledna 2020 od 
20 hodin ve Společenském domě 
Střelnice. Zatančit si můžete za do-
provodu orchestru Ladislava Bare-
še, hostem plesu bude zpěvačka 
Monika Absolonová, ve vstupní 
hale zahraje JAZZ TRIO. V ceně 
vstupného 450 Kč je i občerstvení. 
Vstupenky bude možné zakoupit 
na portálu vstupenkadecin.cz.

Radní schválili záměr přípravy 
a realizace výměny zdroje tepla 
pro Společenský dům Střelnice a 
připravovat by se také měla rekon-
strukce plynové kotelny Mateřské 
školy v Pohraniční ulici. 

Předškoláci z MŠ Riegrova prožili 
díky paní učitelce Dubnové krásné 
netradiční chvíle na zámku v 
Benešově nad Ploučnicí.  Setkali 
se tu se svými kamarády ze ZŠ 
Dr. Miroslava Tyrše. Společně se 
zapojili do strašidelného tvoření, 
pečení vuřtů, prohlídky zámku, 
hry na rytíře. V zámku prožili celou 
noc. Třídy Jablíček děkují tímto 
za zprostředkování netradičních 
zážitků při pobytu na zámku.

Vznikají nové tratě pro orientační běh
Další projekt v rámci Tvoříme Dě-
čín 2018 je hotový. Od listopadu 
bude moct veřejnost využívat 
stálé tratě pro orientační běhy na 
Pastýřské stěně, Mariánské louce 
a v okolí zámku. Smyslem je 
odtrhnout děti od tabletů či po-
čítačů a dostat je ven do terénu, 
aby se hýbaly. 

Nově vzniklo devět stálých tratí 
orientačního běhu, dvě středně 
obtížné tratě v lesoparku Pastýřské 
stěny a sedm tratí ve všech třech 
obtížnostech na Mariánské louce 
a v zámeckém parku. Úkolem běžce 
nebo skupiny je v terénu pomo-
cí mapy a buzoly najít všechna 
kontrolní stanoviště trati a vrátit 
se zpět do cíle, pokud možno v co 
nejkratším čase. Příprava projektu 
probíhala ve spolupráci s Klubem 
orientačního běhu.

Dospělí si mohou s dětmi tratě 
vyzkoušet a případně i zorga-
nizovat závody pro jednotlivce, 
dvojice nebo i menší skupinky. 
A jak na to? Mapu trati a návod lze 
získat v turistických informačních 
centrech v knihovně a na hlavním 
vlakovém nádraží, dále v pokladně 
zoo nebo zámku. Zároveň je možné 
si podklady stáhnout z webu www.
idecin.cz, kde jsou mimo jiné po-
drobné informace o dané sportovní 
aktivitě, včetně klíče.

Pro vyznačené tratě byla vyme-
zena dvě startovací místa. Pro tratě 

na Mariánské louce a zámeckém 
parku se startovací místo nachází 
u íčka v knihovně, pro tratě na 

Pastýřské stěně se začíná u vstupu 
do areálu zoo.

Mapa trati je shodná s typem 
mapy pro orientační běhy, tj. po-
drobná s velkým měřítkem. V každé 
mapě je vyznačena kontrolními 
body trať, kterou je třeba projít či 
proběhnout, najít všechny její kon-
trolní body v reálném terénu a do 
tabulky předtištěné na mapě si po-
znamenat evidenční čísla kontrol-
ních bodů a správnost zkontrolovat 
dle klíče, který je rovněž k dispozici 
na internetu.

Tato sportovní aktivita je vhodná 
už pro děti cca od 6 let, pokud jsou 
schopny číst legendu mapy. Tratě 
jsou umístěny v celkem bezpeč-
ném a přehledném terénu mimo 
dopravní provoz. 

Zahájení užívání těchto tratí 
prostřednictvím závodů, kterých 
se může veřejnost zúčastnit 9. lis-
topadu, se uskuteční pod záštitou 
statutárního města Děčín se star-
tem u Turistického informačního 
centra knihovna. Pro zájemce, kteří 
si chtějí vyzkoušet orientační běh, 
bude připraveno občerstvení a pro 
první tři vítěze v každé kategorii 
cena.  Na všechny dětské účastníky 
čeká sladká odměna.

Bližší informace o orientačním 
běhu v Děčíně naleznete na turis-
tickém portálu statutárního města 
Děčín v sekci běžecké trasy https://
idecin.cz/sport#bezecke-trasy.  
           (mm, romi)

Vyplňte pocitovou mapu Děčína
Na které místo ve městě jsou 

děčínští obyvatelé hrdí, kde rádi 
tráví volný čas, jaké místo považují 
za nebezpečné, kde je to ošklivé, 
kam by se měla umístit lavička, 
kde je příležitost pro rozvoj nebo 
kam vzít návštěvu? Na tyto otázky 
pomůže najít odpověď nový projekt 
„Pocitová mapa města Děčína“. 

„Pro plánování aktivit ve veřej-
ném prostoru je velmi důležité znát 
názor obyvatel našeho města. Proto 
jsme se rozhodli použít projekt na 
vytvoření takzvaných pocitových 
map založený na aktivním zapojení 
obyvatel. Získáme tak důležité in-
formace pro naše rozhodování,“ řekl 
Ondřej Smíšek, radní pro školství, 

sociální oblast a IT 
technologie „smart 
city“.

Získaná data 
budou stejně jako 

průzkum veřejného mínění, který 
si nechali radní vypracovat letos 
v červnu, sloužit také jako podklad 
tvorby nového strategického plánu 
rozvoje města, případně dalších 
rozvojových dokumentů. 

Do demografického a pocitového 

průzkumu se mohou lidé zapojit 
elektronicky do 22. listopadu 2019 
na portále https://www.pocitove 
mapy.cz/decin-2019/. Do mapy 
města označí k jednotlivým otáz-
kám konkrétní místa a případně je 
doplní komentářem.                  (romi)

Dětské dopravní hřiště: zbývá 
instalovat informační tabuli 
Houpačky pro radost: přesunu-
ty na rok 2020, spojí se s akcí vnit-
roblok Zámecká z ročníku 2019
Zatraktivnění jihozápadního 
Děčína: byla opravena Boží 
muka, proveden řez kolem Šust-
rovy cesty, odstranění vyřezaného 
materiálu, umístění kříže, umístě-
ní tabule pro pověst, vypracována 
PD na výsadbu a cesty
Chceme se toulat v Březinách: 
pozemky byly vytyčeny
Kultivace vnitrobloku v ul. 
Zámecká: Realizace přesunuta 
na rok 2020 
Basketbalové koše: Realizace 
přesunuta na rok 2020
Březiny záchrana lípy: akce 
dokončena a reklamována  
Prořezání Sněžnické vyhlídky, 
Obnova kašny na Masarykově 
náměstí
Workoutové hřiště v Březinách: 
hotovo 
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Děčínský zámek jako kasárna
V návaznosti na kulaté výročí 

Sametové revoluce se o víken-
du ve dnech 16. a 17. listopadu 
uskuteční netradiční prohlídky, 
kdy bude zámek představen za 
dob armád.  

Vstupenky si můžete rezervovat 
přes Vstupenku Děčín a vybrat 
si ze tří časů, konkrétně v 11, 13 
nebo 15 hodin. 

Pokud se chcete dozvědět, kde 
se za pobytu vojáků na zámku 
nacházela tělocvična, kuchyně 
či jídelna, tak určitě nepropá-
sněte tuto příležitost, protože 
k 30. výročí sametové revoluce 
si vás tímto dovolujeme pozvat 
na tematickou prohlídku zá-
meckým areálem, která povede 
přes konírnu, reprezentativní 

V aquaparku se bude závodit, omezí to provoz 
První listopadový víkend patří 

v Aquaparku Děčín plaveckým 
závodům, jejichž organizátorem je 
Plavecký klub Děčín. Během nich 
bude krytá plavecká hala uzavřena, 
respektive dojde k omezení jejího 
provozu.

V sobotu 2. listopadu proběhnou 
v děčínském plaveckém areálu 
Děčínské sprinty 2019, které na 

celý den uzavřou pro veřejnost 
krytou halu. Návštěvníci budou 
mít v tento den šanci navštívit 
wellness, suchou část restaurace 
a v provozu bude také, stejně jako 
po celý kalendářní rok, venkovní  
25 m bazén.

Následující den, v neděli  
3. listopadu, bude pro veřejnost 
uzavřen pouze vnitřní 25m bazén, 

kde se uskuteční závod Dlouhé 
tratě Ústeckého kraje v čase od 
8.00 do 13.00 hodin. Zbytek areálu 
bude veřejnosti k dispozici, a to 
opět včetně venkovního bazénu. 
Po skončení závodů bude návštěv-
níkům k dispozici celá vnitřní část 
aquaparku.

Během tříhodinového časového 
úseku od 10.00 do 13.00 hodin bu-

dou zákazníci z řad široké veřejnos-
ti dostávat na ruku pásky, aby byli 
odlišeni od závodníků a předešli 
jsme tak jakýmkoli neočekávaným 
provozním komplikacím.

Děkujeme za pochopení a tě-
šíme se na vaši návštěvu. Děčín-
ským plavcům též přejeme hodně 
úspěchů a co nejvíce vylovených 
cenných kovů.     (Aquapark Děčín)

prostory a následně nádvořím 
do Růžové zahrady. Připomenuta 
nebude pouze armáda sovětská, 
ale také armády ostatní. Chce-
me návštěvníkům ukázat, jak 
se zámek v relativně krátkém 
období proměňoval, a proto 
bude výklad obohacen o dobové 
fotografie.    
                                   (Zámek Děčín)

Dopřejte Vašim nejmenším 
ZDRAVÉ a ZÁBAVNÉ SAUNOVÁNÍ!
Kultura saunování je součástí návyků

zdravého životního stylu.

Saunování je zajištěno v separátní sauně Relax clubu
mimo veřejnost pod odborným vedením. 

Přihlášky posílejte na e-mailovou adresu
skolaplavani@aquaparkdecin.cz

nebo se můžete přihlásit
na tel.: 774 329 175
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„Trendy se mění, děti ale mají stále zájem o tanec 
a sport,“ říká ředitelka domu dětí a mládeže

Dům dětí a mládeže (DDM) je 
příspěvkovou organizací města 
Děčína. Má celkem čtyři střediska 
volného času, která zajištují pes-
trou činnost a řadu akcí: Teplická, 
Březiny, Boletice a Divišova. Sedm 
let je ředitelkou DDM Světluše 
Hochwalderová, celkem tu pracuje 
již osmnáct let. 

Paní ředitelko, jak vypadá váš 
běžný pracovní den?

I po těch 18 letech se dá říct, že 
je každý pracovní den jiný. Někdy 
se sejdou tři jednání za den, což 
je příjemnější, než když mě „tlačí“ 
termíny různých hlášení. Řeším 
samozřejmě e-maily, každý den 
jich je opravdu hodně. A neumím 
si představit den bez mobilního 
telefonu.

Kolik máte zaměstnanců? A ko-
lik s vámi spolupracuje dalších 
lidí?

V DDM pedagogickou činnost 
zajišťuje čtrnáct skvělých pedago-
gických pracovníků. Dále máme 
12 nepedagogických pracovníků, 
z toho tři asistenty. Externích pra-
covníků máme 107. Velmi si jich 
vážím, protože se ve svém volném 
čase věnují dětem v pravidelné 
činnosti našeho zařízení. Všichni 
se také podílíme na víkendových 
akcích a prázdninových činnos-
tech. Pro představu, za rok máme 
cca 368 akcí, z toho o víkendu 204 
a navíc cca 24 táborů.

Předpokládám, že jsou do čin-
nosti DDM zapojeny stovky lidí, 
převážně dětí.  

Klientů máme v současné době 
zapsaných celkem 2 120. Z toho 
je 276 předškoláků, 1 487 žáků, 
což jsou skoro dvě větší školy. Za-
pojeno je i 343 dospělých, to jsou 
převážně senioři, kteří navštěvují 
jógu.

Zmínila jste, že za rok pořádáte 
hodně akcí. Která je pro vás ta 
největší a organizačně nejná-
ročnější?

Aby vždy vše dobře dopadlo, 
to vyžaduje náročnou přípravu 
u všech akcí. Pokud mám jme-
novat opravdu velké akce, pak je 
to tradiční taneční soutěž Dance 
Děčín, Mladé Labe nebo osmiden-
ní turnaj ve florbalu. Nesmím 

zapomenout na naše tanečníky, 
florbalisty a náš domeček, ti 
všichni město Děčín dlouhodobě 
a úspěšně reprezentují na různých 
soutěžích a turnajích, a to skoro 
každý víkend. Na mnoha akcích 
také velmi dobře spolupracujeme 
s děčínskými základními školami. 
Je to například olympiáda školek 
a školních družin. Zároveň orga-
nizujeme pro základní, střední 
školy a víceletá gymnázia v celém 
okrese Děčín nejen předmětové 
olympiády, například z matemati-
ky, ale také olympiády sportovní, 
na nichž spolupracujeme s AŠSK. 
Naše činnost je zkrátka velmi 
různorodá. Můžete se podívat na 

naše facebookové stránky nebo 
na web  www.ddmdecin.eu, kde 
najdete více informací.

O jakou činnost mají děti nej-
větší zájem?

Zájem dětí ovlivňuje doba 
a trendy. Stálice jsou pohybové 
aktivity – tanec a mažoretky, ze 
sportu pak florbal, judo, plavání. 
Velký zájem je i o robotiku; zrovna 
v tomto oboru jsme navýšili počet 
kroužků.  Samozřejmě sledujeme 
zájmy dětí a nové trendy, diskutu-
jeme i s pedagogy z jiných zařízení 
na různých školeních a snažíme se 
vytvářet nové aktivity. Mezi ně pa-
tří například letošní Duhový běh. 

Aktuálně jsme také na středisku 
Boletice založili tzv. Scratch Wars 
arénu, kde si zájemci mohou nově 
zahrát tuto oblíbenou karetní hru.  

Uvítáte třeba nové pomocníky?
Samozřejmě mezi nás rádi 

přivítáme další externí pracovníky 
s novými nápady. Přestože získá-
váme finance z různých projektů, 
neodmítneme ani sponzory těch 
akcí, na které třeba žádný projekt 
není vyhlášen, na prázdnino-
vou činnost nebo na konkrétní 
kroužek.

Pomáhají DDM rodiče děti?
Rodiče pomáhají hlavně tím, že 

k nám mají důvěru a svěřují nám 
své děti jak na pravidelnou, tak 
nepravidelnou činnost. Dále nám 
pomáhají na různých akcích, na-
příklad na pohádkovém lese. Také 
jezdí s dětmi na turnaje a taneční 
soutěže, kde pomáhají trenérům.

Jste příspěvkovou organizací 
města Děčína. Jak vám vychází 
vstříc město Děčín?

Město Děčín je naším zřizova-
telem a naše spolupráce je na 
vysoké úrovni, což se netýká jen 
toho, že nám schválí rozpočet na 
provoz. Je to o tom, že se můžeme 
s čímkoliv obrátit na odbor škol-
ství a kultury, kde vždy najdeme 
společná řešení v daných situa-
cích. Po mnoha letech přešla sprá-
va nemovitého majetku na odbor 
místního hospodářství města, 
což vnímám jako velké pozitivum 
a úzce spolupracujeme v oblasti 
údržby budov, které máme od 
města ve výpůjčce pro naši čin-
nost k dispozici. Z naší strany pak 
největší míru spolupráce vnímám 
v tom, že na akcích, které pořádá 
město Děčín, se prezentují naše 
kroužky a naše činnost formou 
vystoupení našich dětí a mládeže.                                                          
       (lus)

Dům dětí a mládeže (DDM) – středisko volného času má za cíl 
vést k efektivnímu využívání volného času dětí, žáků, studentů, ale 
i dospělých. DDM patří mezi školská zařízení, které se řídí vyhláš-
kou č. 74/2005 Sb. o zájmovém vzdělávání a zákonem č. 561/2004 
Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání. Výchovně vzdělávací činnost v zájmovém vzdělávání 
uskutečňuje pravidelnou nebo příležitostnou zájmovou, výchovnou, 
rekreační nebo vzdělávací a táborovou činnost.

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky
 a dotazy 

 můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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Pavel Budínský získal cenu hejtmana, 
ocenilo ho i vedení města Děčína 

Úctyhodných patnáct let byl 
Pavel Budínský trenérem děčín-
ských basketbalových Válečníků. 
Ve své funkci skončil letos na jaře. 
Protože si vedení Děčína jeho 
dlouholeté práce váží, rozhodlo se 
bývalého trenéra pozvat na nefor-
mální setkání a poděkovat mu za 
dlouholetou práci.  

Pavel Budínský se v úterý  

22. října odpoledne sešel s radními 
našeho města.

„Jsem velmi rád, že jste přijal 
naše pozvání a přijel do Děčína. 
Vaše osoba je pro mě ikonou 
děčínského basketbalu,“ řekl pri-
mátor města Jaroslav Hrouda. 

„Pavel Budínský odvedl pro dě-
čínský basketbal neskutečný kus 
práce,“ přidal se také náměstek 

sport

primátora Vladislav Raška, „děčín-
ské basketbalisty vedl patnáct let, 
to je v trenérské profesi opravdu 
úctyhodná doba.“ 

„Na Děčín budu vzpomínat 
v dobrém, byl to můj druhý do-
mov, Válečníci pro mě byli jedna 
velká rodina,“ řekl Pavel Budínský, 
který se v klubu věnoval také prá-
ce s mládeží a publikační a lektor-
ské činnosti. 

Poté, co od vedení města 
Děčína převzal několik dárků 
a poděkování se Pavel Budínský 
přesunul do Teplic, kde se v pro-

storách budovy Diplomat večer 
udílela Cena hejtmana Ústeckého 
kraje za rok 2018. Někdejší trenér 
děčínských Válečníků získal cenu 
v kategorii sport. 

„Jsem rád, že udělování Ceny 
hejtmana se stalo v Ústeckém 
kraji hezkou tradicí, a věřím, že 
v kraji bude stále dost pracovitých 
a úspěšných lidí, ze kterých bude 
hodně složité vybírat ty nejlep-
ší i v dalších letech,“ prohlásil 
hejtman Ústeckého kraje Oldřich 
Bubeníček.                                                     
       (lus)
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Na závěr sezony maratonský bronz kanoistů
Pětimilionový čínský Shaoxing 

v aglomeraci Šanghaje se po 
Singapuru 2011 jako druhé asijské 
město v historii stalo dějištěm 
MS v kanoistickém maratonu. Ve 
dvanáctičlenné české výpravě byli i 
tři děčínští zástupci.

Do závodů juniorek jak na sin-
glech, tak na deblu se kvalifikovaly 
Adéla Házová a Kateřina Zárubová, 
společně s nimi odcestoval i jejich 
trenér Tomáš Charvát, který se po-
stavil na start s nejlepšími vytrvalci 
kategorie veteránů. Pro závody 
juniorek i veteránů byla shodná trať 
na pět okruhů se čtyřmi přenáška-
mi v celkové délce 18,5 km.

Veteráni se představili v před-
programu samotného MS, a tak 
se jako první pokochali závodníci 
pohledem na trápící se trenéry. 
Nakonec v nejrychlejším závodě ve-
teránského bloku těsně v souboji o 
bronz porazil trenér kajakářů T. Ježek 
děčínského trenéra děvčat T. Char-
váta, na nějž tím zbyla nepopulární 
bramborová medaile.

Pak už odstartovalo to pravé mis-
trovství, hned jako první kategorie 
šly na startovní čáru juniorky. Start 

v početném poli výborně vyšel 
Adéle, která si ještě před první ob-
rátkou našla místo ve vedoucí pěti-
ci a tím se vyhnula početným koli-
zím za sebou. Na ty naopak trochu 
doplatila Kačka, a tak se v nájezdu 
do druhého okruhu pohybovala až 
na konci druhé desítky. Vepředu se 
obě maďarské závodnice zatím sna-
žily skupinku roztrhat a také se jim 
to za 4. kilometrem povedlo. Adéla 
tak se španělskou konkurentkou 
pokračovaly ve dvojici s mírným 
odstupem za oběma Maďarkami a 
toto rozložení zůstalo po celý zby-
tek závodu, kde se až na posledním 
kilometru se závěrečnou přenáškou 
rozhodlo o držitelkách medailí. 

Bohužel Španělce zůstalo do finiše 
více sil, a tak i Adéla zůstala těsně 
pod medailovým stupínkem. Kačka 
se zatím držela ve třetí početnější 
skupině a postupně se propracova-
la až na solidní 13.místo.

Hned druhý den čekala děvčata 
stejná porce pěti okruhů, tentokrát 
na deblu. A znovu hned od startu 
úřadovaly favoritky z Maďarska, 
které si podle výsledků posledních 
dvou let jak z krátkých, tak z dlou-
hých tratí prakticky mohly dojít 
pro zlatou medaili již před startem. 
Již po dvou kilometrech nechaly 
všechny své soupeřky za sebou 
a se stále narůstajícím náskokem 
směřovaly za zlatem. S nimi se 

kousek po startu v nervózním za-
čátku plném kolizí vytáhl dopředu 
druhý maďarský debl a také první 
loď Číny. Děčínská děvčata ztratila 
kontakt s čelem po srážce s druhou 
čínskou lodí na první obrátce, ve 
druhém okruhu se ale výborným 
tempem posunula do vedení balíku 
pronásledovatelek a konstantním 
tlakem se postupně zbavovala 
svých soupeřek a pomaličku zkra-
covala odstup na lodě na aktuálním 
druhém a třetím místě. V nájezdu 
do posledního čtyřkilometrovém 
okruhu ještě stále zbývalo téměř 
30 s ztráty na dosud třetí Číňanky. 
Ty naštěstí nedokázaly udržet počá-
teční rytmus, a tak se před závěreč-
ným kilometrem a poslední přenáš-
kou jejich náskok snížil na pouhé 
3 s. Poslední 150 m dlouhý přeběh 
našemu deblkajaku vyšel téměř 
dokonale, Kačka s Adélou předběh-
ly vadnoucí domácí reprezentantky 
a nasedaly těsně před čínskou lodí. 
V cílové rovince jim již nedaly šanci 
a dojely si pro vytouženou medaili. 
Zdrcujícím závěrem výrazně stáhly 
i náskok obou lodí Maďarska, ale ty 
si již své pozice uhlídaly.         (T.CH)

Děčínští plavci sbírali v Rumburku medaile 

Děčínští plavci úřadovali na 
Velké ceně Rumburku. Do výběžku 
vyrazilo hned 24 dětí a v konkurenci 
250 závodníků pro Děčín získaly 
neskutečných 31 medailí:13 zlatých, 
5 stříbrných a 13 bronzových.

Mezi nejúspěšnější patřili: za roč-
ník narození 2008 – Nina Červinko-
vá, Veronika Picková, Sára Zounková, 
za ročník narození 2009 – Jáchym 
Jiruš, Alžběta Blažková, Zuzana 
Mališová, Anežka Žáčková, za ročník 
narození 2010 – Šimon Rouček, Petr 
Šolín, Barbora Silní, za ročník naro-

zení 2011 a 2012 – Tomáš Čermák, 
Vojtěch Polák.

Všem děčínským reprezentantům 
gratulujeme za parádní výkony 
a vzornou reprezentaci.  Trenéři 
Jan Mareš a Petr Rouček směřují 
přípravu svých svěřenců k blížící se 
listopadové kvalifikaci na mistrovství 
ČR. Dále hodnotí závody jako velice 
úspěšné a těší se na další domácí zá-
vody „Děčínské sprinty 2019“, které 
se konají první sobotu v listopadu. 
Druhý den navazují dlouhé tratě: 
přebor Ústeckého kraje.              (JM)

Taneční skupina Prestige Děčín sbírá ocenění 

Historicky nejúspěšnější rok 
prožívá děčínská taneční skupina 
Prestige. 

Na mistroství světa v Polsku 
organizace WADF totiž vybojovali 
její junioři první místo, děti elite se 
pak staly vicemistry světa v Urban 
street dance.  

Během roku přitom taneční 
skupina sesbírala celou řadu dal-
ších ocenění a úspěchů, a to často 

v tvrdé konkurenci desítek dalších 
týmů. Za zmínku stojí například 
tituly mistři Ústeckého a Liberec-
kého kraje v kategoriích děti elite 
a junioři. 

Taneční skupina Prestige má 
přes sto členů, a to převážně 
dívek. Rozdělena je podle věku do 
šesti tanečních složek, nejmladším 
dětem je 3,5 roku.                       
                                                           (lus)
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ZŠ Máchovo náměstí vyjela na adaptační pobyt 6. tříd
Na počátku měsíce října proběhl 

seznamovací výjezd šestých tříd 
ZŠ Máchovo náměstí v Děčíně, 
tentokrát situovaný do Termitu 
Doksy. Ze všech tří tříd vyjelo cel-
kem 52 žáků, na které čekal bohatý 
program. Ten mimo jiné zahrnoval 
hledání čtyřlístků s vědomostními 
otázkami, stopovanou za pokladem 
k Máchovu jezeru a spoustu jiných 
dovednostních her. Čtvrteční večer 
si děti  užily u táboráku a při cestě 
za světluškou. Každá třída si také 

vyrobila svoji vlajku. Celý výjezd se 
nesl v pohodovém duchu, kdy žáci 
vytvořili spolupracující fajn kolek-
tiv. Velké poděkování patří třídním 
učitelům: L. Lžíčařové, D. Strejčkovi 
a J. Litovčenkové a rovněž paní 
asistentce S. Tatarkové  a školní 
preventistce T. Skalické.

Upřesnění: V minulém čísle Zpra-
vodaje jsme mylně uvedli, že výjezd 
devátých tříd na Máchovo jezero 
absolovaly děti z Boletic. Šlo přitom 
take o ZŠ Máchova.                       (lus)

Dívky si prohlédly domovy pro seniory 
Během Týdne sociálních služeb 

vyrazily vybrané žákyně 8. a 9. 
tříd boletické základní školy, 
které uvažují o studiu zdravot-
nické školy či pečovatelských 
služeb, do Domova pro osoby se 

zdravotním postižením v Děčíně 
Boleticích, a poté i Domova pro 
seniory a Domova se zvláštním 
režimem v Děčíně na Kame-
nické ulici. Při návštěvě si dívky 
vyslechly informace od odbor-

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

Středisko  

VOŠ a SPŠ stavební a dopravní 
Čsl. armády 681/10, Děčín I 

 

obory SPŠ stavební a dopravní 

STAVEBNICTVÍ 
 pozemní stavitelství 
 dopravní stavitelství 

 vodohospodářské stavby 
 architektura a stavitelství 

PROVOZ A EKONOMIKA DOPRAVY 
 logistika v EU 

 železniční doprava a přeprava 
 

obory VOŠ 

INŽENÝRSKÉ STAVITELSTVÍ 
 železniční stavitelství 

OCHRANA PAMÁTEK A KRAJINY  

 

 
 
 

 

Středisko 

SPŠ strojní a elektro 
Slovanská 1000/55, Děčín VI 

 

obory SPŠ strojní a elektrotechnické 
STROJÍRENSTVÍ 

 počítačové aplikace ve strojírenství 
 lodě a lodní doprava 

ELEKTROTECHNIKA 
 zařízení silnoproudé elektrotechniky 

 elektrická trakce v dopravě 
 počítačové systémy 

TECHNICKÉ LYCEUM 

Středisko Domov mládeže a školní jídelna, Čsl. armády 1, Děčín I 

    
 

 

Co zde ještě kromě informací o studiu najdete? 

 otevřené všechny odborné učebny a domov mládeže,  

 modelová kolejiště, kovárnu, roboty, stavební praxi 

 a spoustu lidiček, kteří se na vás budou těšit! 

ných pracovníků, měly možnost 
se ptát vrchní zdravotní sestry 
či sociálních pracovnic ohledně 
jednotlivých profesí a vzdělání, 
prohlédly si prostory Domo-
va pro seniory a seznámily se 

V Děčíně proběhne 
soutěž v první pomoci 

V pondělí 4. listopadu 2019 se 
uskuteční již 12. ročník Soutěže 
v 1. pomoci pro družstva a jednot-
livce se zdravotním postižením 
z celého regionu, a to tradičně 
v prostorách Armex Sportcentra 
v Maroldově ulici. Soutěžní klání 
začne v 9.00 hodin a potrvá do 
14.30 hodin, kdy dojde ke slav-
nostnímu vyhodnocení družstev 
a jednotlivců, předání diplomů 
a hodnotných cen.

Poté přijde soutěžící potěšit 
děčínská taneční skupina Prestige, 
která byla oceněna titulem Mistři 

České republiky a v letošním roce 
získala dokonce zlato na mistrov-
ství Evropy.

Tuto soutěž každoročně pořádá 
Cesta do světa, pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. ve spolupráci 
s dobrovolníky z Dobrovolnické-
ho centra Slunečnice a studenty 
Střední zdravotnické školy v Dě-
číně, VOŠ zdravotnické v Ústí nad 
Labem a za podpory sponzorů. 
Soutěž podpořil Ústecký kraj, sta-
tutární město Děčín, MZČR, BK Dě-
čín s.r.o, Taneční skupina Prestige.           
         (Markéta Předotová)

s chodem jednotlivých institucí. 
Podle vlastních slov jim exkurze 
přinesla další podněty důležité 
pro rozhodování o jejich budou-
cím povolání.    

      (ZŠ Boletice)

Soutěž „Nejaktivnější klub Ústeckého kraje“

Organizace bývalých školských 
pracovníků Senioři – školství – 
OROS Děčín byla vyhodnocena za 

svou dlouholetou aktivní činnost 
v oblasti volnočasových aktivit 
pro seniory. Na setkání 30. září u 
příležitosti Mezinárodního dne 
seniorů získaly 3. místo v soutěži 
„Nejaktivnější klub v Ústeckém 
kraji“ a obdržely finanční obnos 
5 000 korun. Cenu převzaly z rukou 
hejtmana Ústeckého kraje Oldři-
cha Bubeníčka. Tuto částku využijí 
pro obohacení akcí všech členů.  
          (MM Děčín)
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Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

LISTOPAD

2.11. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

3.11. neděle Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

4.11. pondělí Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383

5.11. úterý Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412547729

6.11. středa Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1,budova E (1. patro) 412510666

7.11. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

8.11. pátek Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

9.11. sobota Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159

10.11. neděle Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

11.11. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

12.11. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

13.11. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

14.11. čtvrtek Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

15.11. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765 PO - ČT v �.��

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Kontakty na magistrát:
Úřední hodiny podatelny - Mírové nám. 1175/5, Děčín IV,  
28. října 1155/2, Děčín I
pondělí   07.00 – 17.00
úterý   07.00 – 14.30
středa   07.00 – 17.00
čtvrtek   07.00 – 14.30
pátek   07.00 – 14.30

Bezplatná telefonní linka 800 100 730 
Vyřizuje dotazy týkající se činnosti magistrátu, zajišťuje pře-
dání podnětů a připomínek jednotlivým odborům MM Děčín, 
radí, kam se s podnětem obrátit; provoz linky je v pracovní 
době magistrátu; linka neslouží pro přepojování hovorů

Telefonní spojení na magistrát
Ústředna 412 593 111 (budova MM na Mírovém náměstí) 
Ústředna 412 591 111 (budova MM v ul. 28. října)
Kontakty na jednotlivé odbory najdete na webu města
www.mmdecin.cz

E-podatelna
posta@mmdecin.cz

Další elektronické adresy
Magistrát: urad@mmdecin.cz , Město:  mesto@mmdecin.cz

Elektronické objednání je možné na tyto agendy: narození, 

sňatky, úmrtí, státní občanství, změna jména, příjmení, opisy 
matričních dokladů, občanské průkazy, cestovní pasy, eviden-
ce vozidel, řidičů, registrace podnikatelů, přerušení a obnove-
ní živnosti. 

Vybrané kontakty na magistrát: 
Středisko městských služeb Děčín
tel. 412 151 081, e-mail: sms@mmdecin.cz

Zimní údržba 
Technické služby Děčín, tel. 493 645 025, 493 645 010

Veřejné osvětlení
tel. 412 593 237  (magistrát), tel. 493 645 010 (Technické služ-
by Děčín)
e-mail: tsdecin@mariuspedersen.cz

Údržba městské zeleně
tel. 412 593 230, e-mail: zdenka.svirlochova@mmdecin.cz 

Architekt města
Hodiny pro veřejnost: Úterý 8.00  – 11.00 hod.
Schůzku je třeba předem domluvit na tel.  412 593 267

Správa pohřebišť
tel. 412 593 364, 412 593 171

Přidělování sběrných nádob na směsný komunální odpad
tel. 412 593 232, e-mail: pavla.cermanova@mmdecin.cz

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

OVOCNÉ
STROMKY
DEKORACE • FLORISTIKA
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Firma ČESKOSASKÉ PŘÍSTAVY s.r.o.

HLEDÁ ZAMĚSTNANCE NA POZICE

EKONOM  FINANČNÍ ANALITIK 
 – kontrola náležitostí účetních dokladů
 – provádění měsíčních kontrol ve finančním účetnictví
 – odpovědnost za účetní výkazy, inventarizace majetku
 – spolupráce s daňovým specialistou
 – příprava podkladů a spolupráce s auditory
 – řízení finančních toků

Informace na tel: +420 602 425 516 nebo na e-mailu: petra.gruberova@csp-labe.cz

NABÍZÍME: 
 – perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti
 –  zaměstnanecké benefity (příspěvek na dovolenou, na penzijní připojištění, 

stravenky, 25 dnů dovolené)

®

• dva klimatizované squashové kurty
FIBERESIN certifikované svìtovou
squashovou asociací

• špièkové posilovací

stroje GRÜNSPORT

• šest cvièebních stolù

v salonu„Slender You”

• trenérka - mistrynì ÈR

squash

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

www.duna-dc.cz/sportcentrum

fitness
bowling

DÌÈÍN

• ètyøi bowlingové dráhy pro sportovní
bowling VOLLMER s fluoreskujícím
povrchem

• automatické vyhodnocování

• soukromí pøi høe, vhodné

pro uzavøenou spoleènost

• kvalitní kuchynì a bar

restaurace Gurmán

DUNA

www.duna-dc.cz/sportcentrum

SPORTCENTRUM
DUNA

Ès. legií 876/18 • Dìèín IV

tel.: 412 530 250

Teplická 424/69 • Dìèín IV

(nad divadlem)

tel.: 728 144 223

Ès. legií 876/18 • Dìèín IV

tel.: 412 530 250



PODZIM – ZIMA

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR
NOVÁ KOLEKCE
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Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

Prodej zlata, stříbra, oceli, hodinek, hodin, dekorací

Tržní 1069/32
Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678
Fb: ZlatnictviIndigoSky

NOVÉ HODINKY
ZEPPELIN
pánská, dámská kolekce
německá výroba, švýcarské stroje

DIESEL
pánská, dámská kolekce
italský design, japonské stroje
ÚPRAVA ŘEMÍNKU K NÁKUPU ZDARMA NA POČKÁNÍ

St
at

ut 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

Čs. legií ����/��, Děčín � 

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���

www.OPTIKAKRNAK.CZ

NOVÁ KOLEKCE BRÝLÍ 
PRO DĚTI 
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nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

PO - ÈT 9:00 - 12:00   12:30 - 16:00 hod.
         PÁ 9:00 - 12:00

P
R

O
V

O
Z 

N
EP

Ø
ER

U
ŠE

N
 

Provozovna na Teplické stále
otevøena v nové otevírací dobì

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 
teplická@salus-medical.cz
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přehled kulturních a společenských akcí  2. 11. - 16. 11. 1. listopadu 2019

Coffee & Books

SO  2. 11.   15.30
ADDAMSOVA RODINA

SO  2. 11.   17.30, NE  3. 11.   17.30
TERMINÁTOR: TEMNÝ OSUD

SO  9. 11.   18.45   MET
MADAMA BUTTERFLY

Kino Sněžník

Městská knihovna

SO 2. 11. 15.00  východní křídlo zámku
STEGLŮV PLENÉR 2019
vernisáž výstavy

ST 6. 11.   16.00 Knihovní sál
PÍSŇOVÝ KONCERT NEJEN PRO 
SENIORY - přeloženo z 2. 10. Vstup-
né 30 Kč.

PÁ 15. 11.   18.00   Barokní sál 
SMETANOVO TRIO
Smetanovo trio patří bezesporu 
k našim nejlepším komorním 
souborům. Další z řady benefič-
ních koncertů pořádají Andělé bez 
křídel. Vstupné: 300 Kč / 150 Kč 
senioři, studenti, ZTP.

Zámek Děčín

NE  3. 11.   15.00
LOUSKÁČEK A BONBÓNOVÁ 
VÍLA
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ÚT  5. 11.   19.00
PODZIMNÍ KONCERT DSO
vstupné: 100,- Kč a 80,- Kč

ST  6. 11.    19.00    UNO
MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
vstupné: 400, 380, 350, 250,- Kč

ČT  7. 11.   19.00    D2
JE ÚCHVATNÁ! 
vstupné: 300, 280, 250, 200,- Kč

NE 10. 11.   19.00
VÁCLAV NECKÁŘ, SKUPINA 
BACILY
vstupné: 490,- Kč

PO  11. 11.  19.00    D1
OSCAR PRO EMILY
vstupné: 280, 260, 230, 200,- Kč

ST  13. 11.   19.00    D3
ROMEO A JULIE
vstupné: 250, 230, 200, 150,- Kč

ČT 14. 11.   19.00
ROZTANČENÉ DIVADLO PRAHA
vstupné: 450, 430, 400, 350,- Kč

Výstavy a expozice:
AFRICKÉ UMĚNÍ, AFRICKÝ ŠPERK 
ZE SBÍRKY MARIE IMBROVÉ, 
TADY BYLI DOMA

ST  6. 11.  16.00
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝ-
STAV AFRICKÝ ŠPERK A UMĚNÍ
speciální povídání o špercích ma-
rockých národů Tuaregů a Berberů

ST  13. 11.   17.00
LISTOPAD 1989
vernisáž výstavy věnované 
30. výročí Sametové revoluce

Muzeum Děčín

SO  2. 11.     9.30- 18.00
TAJEMSTVÍ PÁNEVNÍHO DNA 
POHLEDEM ZÁPADU A VÝCHO-
DU - základní celodenní kurz

ČT  7. 11.    18.30
JÓGA SMÍCHU - David Zahradník

SO 9. 11.    17.00 - 20.00
CONTACT BEYOND CONTACT
taneční workshop Dušan Jirásek

ÚT  12. 11.  19.00 - 20.30
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE - Zlata 
Koštejnová 

14. - 17. 11.   17.00 - 20.00
ZÁKLADNÍ SEMINÁŘ VÍTĚZNÉHO 
DECHU - Gantulga Ganjuur (Gana)

Amida centrum

NE  3. 11.   15.00
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE
S DECHOVKOU MODRAVANKA

ÚT   5. 11.   18.00,   ÚT  12.11.   18.00
TANEČNÍ KURZY (MLÁDEŽ)

Střelnice Děčín

Rákosníček

Městské divadlo Děčín

ČT  7. 11.   19.00 
IROVSKÝ S DUŠÍ BEADNÍKA
autorské čtení
 
ÚT 12. 11.   19.00 
ENGLISH SMALL TALK VOL.14
 
ČT  14. 11.   19.00 
HRANICE V RODINĚ A SPOKOJE-
NÉ VZTAHY - Zlata Koštejnová 

SO  2. 11.   15.00
STRAŠIDELNÁ ZOO - tradiční pod-
večer se strašidly dloubáním dýní 
a lampionovým průvodem

Listopad
PRALES NA TALÍŘI - mimořádný 
program ZooŠkoly. Doporučeno 
pro starší žáky a studenty

Zoo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
V PEŘEJÍCH
Fotografie Jaroslava Kalouse

30 LET SVOBODY - setkávání dob-
rovolníků Slunečnice a Diakonie 
Pirna, jejich osudy a prožitky. 
Pá 15. 11. v 16.00 vernisáž výstavy.

Výstava chodba 2. patro:
TVORBA HENDIKEPOVANÝCH 
DĚTÍ ZE SPOLKU SEVERKA
Vernisáž 8. 11.  v 16.00 + doprovod-
ný program

Výstava dětské odd.:
JAROSLAVA PAVLISOVÁ: MAN-
DALY + VÝTVARNÉ PRÁCE ŽÁKŮ 
ZŠ KAMENICKÁ

Přednáškový sál:
PO  4. 11.   17.00 
MĚSTO NA (MARIÁNSKÉ) LOUCE 
A JEHO OBJEVOVÁNÍ
O vzniku a historii královského 
města, založeného ve 13. stol. na 
Mariánské louce a o průběhu ar-
cheologických výzkumů na tomto 
místě přednáší docent Tomáš 
Velímský z FF UJEP Ústí n. L.  

ST  6. 11.   17.00 
KYTKY K JÍDLU - světem jedlých 
květin vás provede známá autorka 
květinových kuchařek Jana Vlková.

ČT  7. 11.  17.00 
AUSTRÁLIE - cestovatelská 
přednáška Stanislava Honzíka. Ve 
spolupráci se ZOO Děčín.

PÁ  8. 11.  18.00
2+KK  - jubilejní, desáté křeslo 
pro hosta, tentokrát se vzácným 
hostem, spisovatelem a cestovate-
lem Josefem Formánkem. Hudební 

ČT  7. 11.   16.00 
ODMĚNA A TREST VE VÝCHOVĚ 
- přednášející: PhDr. Irena Landová, 
psycholožka

ÚT  12.11.   9.30 
VAŘÍME DĚTEM - ZDRAVĚ, CHUT-
NĚ A HRAVĚ - Markéta Pilařová, 
poradce pro výživu a sport 

ÚT  12. 11.   16.00
ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ V RODINĚ 
I MIMO NI, ANEB CO S EMOCEMI 
- přednášející: Bc. Eva Rathouská, 
psychoterapeutka

ČT  14.11. 16:00 
MANIPULACE KOJENCE DLE EVY 
KIEDROŇOVÉ - předáší Zuzana 
Turčeková, DiS. 

Synagoga

SO 16.11.    19.00 
DUO KCHUN Martin Prokeš 
a Marek Šulc s projektem Purgatio 
- Očistec, jedná se o středověkou 
a renesanční inspiraci Božskou 
komedií Dante Alighieriho. Hudba 
zavede posluchače do období 12.-
14.století ve zpěvech, mluveném 
slovu a videoártu. Vstupné 120 Kč.

doprovod: Iva Šulcová a Tomáš 
Kostka. Moderuje Radek Kolínský.

ČT  14. 11.   19.00
ALENA KOUDELKOVÁ: klavírní re-
citál. Skladby J. S. Bacha, F. Chopina 
aj. v podání pedagožky a oceňova-
né klavíristky. 

Le Garage Noir

PÁ  8. 11.   20.00
SEBASTIAN - NÁŠ SVĚT 
akustické turné



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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